
177434-2021 Page 1/4

II.1.7.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 177434-2021 - Resultados
Alemania-Offenburg: Trabajos de construcción de estacionamientos
OJ S 70/2021 12/04/2021
Anuncio de adjudicación de contrato
Obras

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Stadt Offenburg, Fachbereich Bauservice, Zentrale Vergabestelle
Dirección postal: Wilhelmstraße 12
Localidad: Offenburg
Código NUTS: DE134 Ortenaukreis
Código postal: 77654
País: Alemania
Persona de contacto: Zentrale Vergabestelle
Correo electrónico: zentrale.vergabestelle@offenburg.de
Teléfono: +49 781822316
Fax: +49 781827513

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.offenburg.de

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Umbau und energetische Sanierung Eichendorffschule — Lehrerparkplätze
Número de referencia: SOG_BS-2021-0018

Código CPV principal
45223300 Trabajos de construcción de estacionamientos

Tipo de contrato
Obras

Breve descripción
Verkehrswegebauarbeiten.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/177434-2021
mailto:zentrale.vergabestelle@offenburg.de?subject=TED
http://www.offenburg.de


177434-2021 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 0,01 EUR

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
45112000 Trabajos de excavación y movimiento de tierras

Lugar de ejecución
Código NUTS: DE134 Ortenaukreis
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: 77656 Offenburg Drosselweg 2

Descripción del contrato
— Herstellung Lehrer-Parkplätze und Zuwegung mit Betonpflaster einschl. Randbegrenzung, 
— Herstellung Traufstreifen mit Betonplatten,
— Herstellung Pflanzbeete und Wiesenfläche, einschließlich Rodungsarbeiten und 
Pflanzarbeiten (Hochstämme, Sträucher und Stauden) sowie Wiesenansaat.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abiertoProcedimiento aceleradoJustificación: 
Coronabedingt verkürzte Fristen möglich

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2021/S 030-071124

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 1

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/071124-2021


177434-2021 Page 3/4

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Denominación:
Umbau und energetische Sanierung Eichendorffschule — Lehrerparkplätze

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
17/03/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4
Número de ofertas recibidas de PYME: 3
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 4
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Jakober GmbH
Dirección postal: Friedhofstr. 40
Localidad: Lahr
Código NUTS: DE134 Ortenaukreis
Código postal: 77933
País: Alemania
Correo electrónico: info@jakober-gmbh.de
Teléfono: +49 782122212
Fax: +49 782138433
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 0,01 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium Karlsruhe
Dirección postal: Durlacher Allee 100
Localidad: Karlsruhe
Código postal: 76137
País: Alemania
Correo electrónico: vergabekammer@rpk.bwl.de
Teléfono: +49 7219260
Fax: +49 7219263985

mailto:info@jakober-gmbh.de?subject=TED
mailto:vergabekammer@rpk.bwl.de?subject=TED


177434-2021 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

Órgano competente para los procedimientos de mediación
Nombre oficial: Vergabekammer Baden-Württemberg
Dirección postal: Durlacher Allee 100
Localidad: Karlsruhe
Código postal: 76137
País: Alemania
Correo electrónico: vergabekammer@rpk.bwl.de
Teléfono: +49 7219260
Fax: +49 7219263985

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Vergabekammer Baden-Württemberg
Dirección postal: Durlacher Allee 100
Localidad: Karlsruhe
Código postal: 76137
País: Alemania
Correo electrónico: vergabekammer@rpk.bwl.de
Teléfono: +49 7219260
Fax: +49 7219263985

Fecha de envío del presente anuncio
07/04/2021

mailto:vergabekammer@rpk.bwl.de?subject=TED
mailto:vergabekammer@rpk.bwl.de?subject=TED

